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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 15. april 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 691 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 691:
”Vil ministeren oplyse, hvornår Region Sjælland forventer at færdiggøre sin 
seneste evaluering af regionens præhospitale indsats?”

Svar:
Til brug for min besvarelse har ministeriet anmodet Region Sjælland om bi-
drag. 

Region Sjælland har oplyst, at Region Sjællands præhospitale plan blev ved-
taget den 6. januar 2011 på baggrund af et forudgående udvalgsarbejde i re-
gionens præhospitale udvalg. I Regionsrådets beslutning indgik også, at der 
blev iværksat en evaluering af planen, der skulle give regionsrådet grundlag 
for at vurdere, om der var behov for ændringer eller justeringer i den vedtagne 
struktur.

Evalueringen, der omfatter hele det præhospitale område, skal vise, om man 
på kort og længere sigt har opnået de overordnede målsætninger med planen. 
Disse målsætninger er:

 Borgerne i hele regionen skal have adgang til en effektiv og sammen-
hængende præhospital indsats af høj kvalitet.

 Der skal gives en kvalificeret sundhedsfaglig rådgivning til borgere, 
der ringer til 112 pga. alvorlig akut sygdom eller tilskadekomst.

 Borgerne skal sikres den i situationen relevante præhospital indsats til 
rette tid.

 Ved katastrofer og større ulykker skal det normale præhospitale be-
redskab kunne opgraderes og tilpasses behovet.

 Den præhospitale indsats skal i samspil med sygehusenes akutafde-
linger medvirke til at skabe sammenhængende akutte patientforløb.

 Den præhospitale indsats udvikles løbende og tilpasses til den nye 
sygehusstruktur og specialeplan, der forventes at være fuldt imple-
menteret i 2020.

 Udviklingen i den præhospitale indsats monitoreres løbende og evalu-
eres med henblik på vurdering af behovet for justeringer.

Region Sjælland har oplyst, at første del af evalueringen blev offentliggjort i 
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http://www.regionsjaelland.dk/dagsordener/dagsordener2012/Documents/1284
/1908025.PDF. Den afsluttende del af evalueringen foregår i regi af Region 
Sjællands Udvalg for sygehusbyggerier og innovation – inkl. præhospital. Den 
afsluttende evaluering forventes forelagt regionens forretningsudvalg den 23. 
juni 2014.

Jeg kan henholde mig til Region Sjællands oplysninger.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Tove Kjeldsen


